
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 1 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

 

PORTARIAS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

 

PORTARIA Nº 14.934, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

EXONERA VICE-DIRETOR II. 

 

O Prefeito do Município Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal, promulgada em 20 de março de 1990 e de acordo com a Lei Complementar nº 80, de 04 de setembro de 2003; 

 

RESOLVE: 

 

Exonerar, a Sra. CARINE APARECIDA VIEIRA, matrícula n° 26.918, do Cargo de Confiança e de Recrutamento Limitado de 

Vice-Diretor II, de 02 (dois) Turnos, com exercício na Escola Municipal “Dr. Márcio Paulino”, a partir de 19 de setembro de 2022. 

 

Sete Lagoas, 27 de setembro de 2022. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

ROSELENE ALVES TEIXEIRA 

Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura 

 

 

PORTARIA Nº 14.936, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

EXCLUI MEMBRO NA COMISSÃO ESPECIAL PARA ACOMPANHAR O CUMPRIMENTO DO TERMO DE 

AJUSTAMENTO DE CONDUTA REFERENTE AO INQUÉRITO CIVIL Nº 0672.19.001206-8, NOMEADO ATRAVÉS DA 

PORTARIA 14.156 DE 20 DE AGOSTO DE 2021. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 102, inciso IX e 103, inciso II, 

alínea “c” da Lei Orgânica do Município de Sete Lagoas; 

 

Considerando o Ofício nº 210/2021-SMADM-SGP, solicitando o desligamento de membro da Comissão; 

 

Considerando o disposto na Ata 003/2021, com manifestação sobre o pedido de desligamento da Comissão; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Excluir a Sra. NAIARA MIRANDA NOGUEIRA da Comissão Especial para acompanhamento do cumprimento do Termo 

de Ajustamento de Conduta referente ao Inquérito Civil nº 0672.19.001206-8, que tem por objeto a “apuração de eventual irregularidade 

no recebimento da REVADEF pelos servidores do Município de Sete Lagoas/MG”, nomeada através da Portaria nº 14.156, de 20 de 

agosto de 2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a partir de 1º de dezembro de 2021. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 27 de setembro de 2022. 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 2 
 

 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 
Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal de Fazenda, Administração, Tecnologia e Comunicação Social 

 

HELISSON PAIVA ROCHA 

Procurador Geral do Município 

 
 

CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 
 

 

PORTARIA Nº 45/2022. 

 

DISPÕE SOBRE DECISÃO PROFERIDA NA SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA DE APURAÇÃO PRÉVIA – SAAP Nº 

001/2021. 

 

A Corregedora Geral do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhes foram conferidas, fundamentadas nos dispositivos 

dos seguintes diplomas legais: artigo 191 da Lei Complementar nº 192, de 30 de março de 2016; artigo 7º e seus incisos da Lei Delegada 

nº 18/2013, e do Decreto Municipal nº 5.813, de 27 de novembro de 2017;  

 

Considerando o teor da denúncia procedida por meio da Ouvidoria Geraldo Município, ofício nº 471/201, datada em 29 de setembro 

de 2021;  

 

Considerando, que após procedida as investigações, o teor dos motivos de fato e de direito apontados na Nota Técnica, elaborada 

pela Comissão Sindicante de Apuração Prévia, afastam os fatos narrados na denúncia; 

 

Considerando o disposto no artigo 37, caput, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, bem como na Lei de Acesso 

à Informação, Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011; 

 

RESOLVE: 
   

Art. 1° Determinar o arquivamento dos autos da Sindicância Administrativa de Apuração previa -SAAP Nº 001/2021. 

 

Art. 2° Deverá oficiar a Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Sete Lagoas MG, na pessoa do titular da pasta, 

devendo o ofício ser acompanhado da cópia da decisão proferida e da presente portaria. 

 

Intime-se. 

 

Sete Lagoas-MG, 26 de setembro de 2022. 

 

FERNANDA MARIELE FONSECA NEVES 

Corregedora Geral do Município 

 

 

PORTARIA Nº 46/2022. 

 

DISPÕE SOBRE DECISÃO PROFERIDA NA SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA DE APURAÇÃO PRÉVIA - 

MEMORANDO Nº 026/2021. 

 

A Corregedora Geral do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhes foram conferidas, fundamentadas nos dispositivos 

dos seguintes diplomas legais: artigo 191 da Lei Complementar nº 192, de 30 de março de 2016; artigo 7º e seus incisos da Lei Delegada 

nº 18/2013, e do Decreto Municipal nº 5.813, de 27 de novembro de 2017;  

 

Considerando o teor da denúncia procedida por meio do Memorando nº 026/2021, datada de 26 de fevereiro de 2021;  

 

Considerando, que após procedida as investigações, o teor dos motivos de fato e de direito apontados na Nota Técnica - Apuração 

Prévia nº 026/2021, elaborada pela Comissão Sindicante Administrativa de Apuração Prévia, datada de 21 de julho de 2022, afastam os 

fatos narrados na denúncia; 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 3 
 

 

 

Considerando o disposto no artigo 37, caput, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, bem como na Lei de Acesso 

à Informação, Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011; 

 

RESOLVE: 
   

Art. 1° Determinar o arquivamento dos autos da Sindicância Administrativa de Apuração Prévia - Memorando nº 026/2021. 

 

Art. 2° Deverá oficiar a Secretaria Adjunta de Segurança, Trânsito e Transporte, na pessoa do titular da pasta, devendo o ofício ser 

acompanhado da cópia da decisão proferida e da presente portaria. 

 

Intime-se. 

 

Sete Lagoas-MG, 26 de setembro de 2022. 

 

FERNANDA MARIELE FONSECA NEVES 

Corregedora Geral do Município 

 

DIVERSOS 
 

 

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único, 

da Lei Federal nº 8.666/1993, nos autos do Processo Licitatório nº 093/2022, Tomada de Preços nº 007/2022, torna público aos 

interessados a celebração do seguinte instrumento: Contrato Administrativo nº 116/2022, celebrado entre o Município de Sete Lagoas 

e a empresa THM CONSTRUÇÕES EIRELI. O presente instrumento tem por objeto a contratação de empresa especializada em serviço 

de pavimentação em alvenaria poliédrica da Rua Engraça Pereira de Souza, no Bairro Barreiro, situado no Município de Sete Lagoas/MG, 

de acordo com a Solicitação de Compra nº 095785/2022, emitida pela Secretaria Municipal de Obras, Segurança, Trânsito e Transporte. 

VALOR: R$ 97.381,12 (noventa e sete mil, trezentos e oitenta e um reais e doze centavos). PRAZO: O prazo de vigência do instrumento 

de contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. ASSINATURA: 03/10/2022. ASSINANTES: Município de 

Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Obras, Segurança, Trânsito e Transporte: Antônio Garcia Maciel; 

Contratada: Cymara Medeiros Lacerda Mendonça - Representante Legal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único, 

da Lei Federal nº 8.666/1993, nos autos do Processo Licitatório nº 111/2021, Pregão Eletrônico nº 043/2021, Registro de Preços nº 

051/2021, torna público aos interessados a celebração do seguinte instrumento: Contrato Administrativo nº 102/2022, celebrado entre 

o Município de Sete Lagoas e a empresa EXATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. O presente instrumento tem por objeto a 

aquisição de materiais de limpeza para suprir as Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação, nos termos solicitados pela 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura, conforme Solicitação de Compra nº 093803. VALOR: R$ 275.655,00 (duzentos 

e setenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais). PRAZO: O prazo de vigência do instrumento de contrato é de 12 (doze) 

meses, contados a partir da data de assinatura. ASSINATURA: 23/09/2022. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: Duílio de Castro 

Faria; Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura: Roselene Alves Teixeira; Contratada: Sara Nunes de Souza - Representante 

Legal. 

 

 

AVISO DO EDITAL - TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG – O Núcleo de Licitações e Compras, torna público aos interessados que no 

dia 13/10/2022 às 08h00m acontecerá sessão pública do Processo Licitatório na modalidade Dispensa de Licitação Eletrônica n° 

020/2022, cujo objeto é a aquisição de moto bomba para sucção de água em campos do Município conforme solicitação de compra nº 

98024 e termo de referência elaborado pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura (anexo I). Informações através do 

portal de licitações eletrônicas da Licitar Digital, sob o nº 6137. A íntegra do Termo de Dispensa Eletrônica, com todas as exigências, 

condições e especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, estará à disposição dos interessados no prédio do Núcleo de 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 4 
 

 

Licitações e Compras:  Avenida Getúlio Vargas, 111 - 2º andar - Centro, ou pelo site setelagoas.mg.gov.br ou ainda no site de licitações 

da Licitar Digital: https://www.licitardigital.com.br Informações: (31) 3779-3700. Junia Mara da C Cardoso – Agente de Contratação. 

Acesse o ambiente de licitações pelo link: https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes . Acesse o tutorial para saber como 

pesquisar o processo licitatório: https://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

JULGAMENTO DE RECURSO – PE N° 142/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Pública de Licitação 

do Processo Licitatório nº 172/2022 – Pregão Eletrônico nº 142/2022 – Registro de Preços nº 093/2022, que tem como objeto a 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR DIVERSO (CANETA DE CAUTERIO, DRENO EM T, 

SERRA DE GIGLE, ETC.), através do portal de licitações eletrônicas Licitar Digital, torna público aos interessados que a licitante 

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA-EPP impetrou, tempestivamente, peça recursal face ao resultado do lote 15 da licitação em 

tela, que teve como vencedora a empresa ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, que, 

por sua vez, apresentou sua peça de contrarrazão. Tais documentos foram analisados e julgados, tendo como resultado o indeferimento 

da peça recursal e a manutenção do resultado do lote 15, conforme pareceres presentes nos autos. Maiores detalhes nos autos do processo. 

Informações: (31) 3774-9916. 

 

Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022. 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

JULGAMENTO DE RECURSO E CANCELAMENTO DO LOTE 2 – PE N° 136/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 165/2022 – Pregão Eletrônico nº 136/2022 – Registro de Preços nº 091/2022, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR DIVERSO (AGULHA PARA BIOPSIA, AGULHA, COLAR CERVICAL, ETC.), através do 

portal de licitações eletrônicas Licitar Digital, torna público aos interessados que a licitante SUPRI-MEDICAL EQUIPAMENTOS 

MEDICOS EIRELI impetrou, tempestivamente, peça recursal face ao resultado do lote 2 da licitação em tela, que teve como vencedora 

a empresa UNIT INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, que, por sua vez, apresentou sua peça de 

contrarrazão. Tais documentos foram analisados e durante o julgamento, foi constatada irregularidade no descritivo do referido Lote, 

uma vez que o mesmo traz em seu bojo menção de marca e modelo. Diante do exposto, o referido lote está cancelado, conforme requerido 

pelo setor técnico responsável pela especificação do mesmo, para adequação e inserção em um novo processo licitatório, conforme 

parecer presente nos autos. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916. 

 

Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022. 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

 

1º ADITIVO CONTRATO 036/2021 – INEXIGIBILIDADE N° 006/2021. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 092/2021 – Inexigibilidade nº 006/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MENSAL NO EQUIPAMENTO ARCO 

CIRÚRGICO INSTALADO NO BLOCO CIRÚRGICO DO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR FLÁVIO DAMATO, torna 

público aos interessados o 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO que tem como objeto o reajuste de acordo com o IPCA de 11,8867%, 

e prorrogação do prazo do CONTRATO Nº 036/2021, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e PHILIPS MEDICAL 

SISTEMS LTDA / CNPJ: 58.295.213/0023-83. O presente contrato tem vigência de 12 (doze) meses contado a partir de 19/08/2022 à 

18/08/2023. O valor global do presente contrato é de R$ 43.036,93 (quarenta e três mil, trinta e seis reais e noventa e três centavos). 

Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022.   

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes
https://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf


 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 5 
 

 

EXTRATO DE ATA – PE N° 068/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

080/2022 – Pregão Eletrônico nº 068/2022 – Registro de Preço nº 055/2022, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI 

DIVERSO (BOTA, LUVA, ÓCULOS, AVENTAL, PROTETOR AURICULAR, ETC.), torna público aos interessados o resultado da 

licitação em tela, conforme ATA firmada entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR 

EIRELI ME /CNPJ: 08.108.696/0001-86, vencedora do lote 11, no valor total de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); ATA Nº 

354/2022; RM LANZA DOS SANTOS COMERCIO EPP /CNPJ: 21.767.486/0001-68, vencedora do lote 08, no valor total de R$ 

2.234,50 (dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos); ATA Nº 359/2022; TAJE SOLUÇÕES COMERCIO 

VAREJISTA LTDA /CNPJ: 30.321.785/0001-65, vencedora dos lotes 04, 07, 10 e 25, no valor total de R$ 4.103,00 (quatro mil, cento 

e três reais); ATA Nº 361/2022; Vigência das referidas atas de 02/09/2022 a 01/09/2023. Maiores detalhes nos autos do processo. 

Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022.  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE ATA – PE N° 104/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

126/2022 – Pregão Eletrônico nº 104/2022 – Registro de Preço nº 071/2022, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EMBALAGENS PARA UNITARIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS, torna público aos interessados o resultado da licitação em tela, 

conforme ATA firmada entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e: BIG MINAS COMERCIO E REP LTDA /CNPJ: 

11.087.084.0001.69, vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04, no valor total de R$ 17.104,00 (dezessete mil cento e quatro reais); ATA Nº 

349/2022; Vigência da referida ata de 26/08/2022 a 25/08/2023. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022.  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE ATA – PE N° 105/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

127/2022 – Pregão Eletrônico nº 105/2022 – Registro de Preço nº 072/2022, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR DIVERSO (ESCOVAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, ETC.), torna público aos 

interessados o resultado da licitação em tela, conforme ATA firmada entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e: D C R SANTOS 

LTDA /CNPJ: 33.169.991/0001-90, vencedora dos lotes 03, 04, 05, 06, 11, 12, 13, 14 e 15, no valor total de R$ 13.551,00 (treze mil, 

quinhentos e cinquenta e um reais); ATA Nº 352/2022; Vigência da referida ata de 30/08/2022 a 29/08/2023. Maiores detalhes nos autos 

do processo. Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022.  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE ATA – PE N° 107/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

129/2022 – Pregão Eletrônico nº 107/2022 – Registro de Preço nº 074/2022, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHO DE TELEFONE, BALANÇAS, CARRINHO CARGA, FREEZERS, PASS-

TROUGH, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA, ETC.), torna público aos interessados o resultado da licitação em tela, conforme ATA 

firmada entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e: MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E 

VETERINÁRIOS EIRELI /CNPJ: 20.371.330/0001-09, vencedora do lote 03 no valor total de R$ 16.749,75 (dezesseis mil, setecentos 

e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos); ATA Nº 367/2022; TRADE MAGAZINE EIRELI /CNPJ: 35.145.339/0001-60, 

vencedora do lote 05 no valor total de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais); ATA Nº 369/2022; Vigência das referidas atas de 

05/09/2022 a 04/09/2023. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916.  

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 6 
 

 

Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022.  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE ATA – PE N° 124/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

151/2022 – Pregão Eletrônico nº 124/2022 – Registro de Preço nº 084/2022, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, torna público aos interessados o resultado da licitação em tela, 

conforme ATA firmada entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO/CNPJ: 22.619.793/0001-

64, vencedora do lote 24 no valor total de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais); ATA Nº 380/2022; GUSTAVO DE PAULA 

SILVA/CNPJ: 39.906.139/0001-34, vencedora do lote 16, no valor total de R$ 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais); ATA Nº 

381/2022; REISPEL LTDA/CNPJ: 41.371.468/0001-70, vencedora dos lotes 05 e 06, no valor total de R$ 34.320,00 (trinta e quatro mil, 

trezentos e vinte reais); ATA Nº 385/2022; UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO MÓVEIS LTDA/CNPJ: 04.443.182/0001-26, 

vencedora dos lotes 21 e 22, no valor total de R$ 37.750,00 (trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais); ATA Nº 388/2022; Vigência 

das referidas atas de 19/09/2022 a 18/09/2023. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022.  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE ATA – PE N° 125/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

152/2022 – Pregão Eletrônico nº 125/2022 – Registro de Preço nº 085/2022, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES DIVERSOS PARA USO DO SAMU (PRANCHA, SIMULADORES, MANEQUIM 

DE CORPO, CARDIOVERSOR, ETC.), torna público aos interessados o resultado da licitação em tela, conforme ATA firmada entre o 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e: COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA/CNPJ: 08.648.188/0001-90, vencedora dos lotes 25, 

26, 58, 59 e 60, no valor total de R$ 89.057,88 (oitenta e nove mil, e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos); ATA Nº 390/2022; 

F V P COELHO/CNPJ: 26.294.192/0001-80, vencedora dos lotes 62, 63, 64 e 65, no valor total de R$ 1.725,54 (mil setecentos e vinte 

e cinco reais e cinquenta e quatro centavos); ATA Nº 391/2022; LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI/CNPJ: 42.650.279/0001-07, vencedora dos lotes 39, 42, 54, 55, 56 e 57, no valor total de R$ 

9.761,00 (nove mil, setecentos e sessenta e um reais); ATA Nº 393/2022; Vigência das referidas atas de 20/09/2022 a 19/09/2023. 

Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022.  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

 

2° CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INTRODUTÓRIO DE 40H DO PROCESSO SELETIVO N° 

003/2022 DE ACS E ACE. 

 

A Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, Estado de Minas Gerais, por meio do Instituto Consulpam, na forma prevista no artigo 37, 

inciso IX, da Constituição Federal, também na Lei Ordinária nº 8.436/2015 e Lei Federal nº 11.350, torna público que está disponível no 

site www.consulpam.com.br o resultado final do Processo Seletivo de provas nº 003/2022. 

 

Com a necessidade de garantir o melhor atendimento e funcionamento do sistema de saúde, convocamos os candidatos aprovados 

no processo para o curso de formação inicial, atendendo ao item do edital, Capitulo II – Das inscrições, tópico 2, letra N: “ Os cargos de 

Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às endemias serão submetidos ao curso de formação inicial com carga horária 

mínima de quarenta horas de acordo com as práticas laborais e tecnologias de mercado, que será realizado pela Prefeitura Municipal de 

Sete Lagoas”.  

 

CONVOCAÇÃO DOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS 

 
 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 7 
 

 

HORÁRIO 
SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA 

17/10/2022 18/10/2022 19/10/2022 20/10/2022 21/10/2022 

08:00 ÀS 

12:00 

SALA DE 

METODOLOGIA DA 

FACULDADE UNA 

SALA DE 

METODOLOGIA DA 

FACULDADE UNA 

SALA DE 

METODOLOGIA DA 

FACULDADE UNA 

SALA DE 

METODOLOGIA 

DA FACULDADE 

UNA 

SALA DE 

METODOLOGIA 

DA FACULDADE 

UNA 

13:00 ÀS 

17:00 

SALA DE 

METODOLOGIA DA 

FACULDADE UNA 

SALA DE 

METODOLOGIA DA 

FACULDADE UNA 

SALA DE 

METODOLOGIA DA 

FACULDADE UNA 

SALA DE 

METODOLOGIA 

DA FACULDADE 

UNA 

SALA DE 

METODOLOGIA 

DA FACULDADE 

UNA 

 

OBSERVAÇÕES:  

 
1- O treinamento será realizado na SALA DE METODOLOGIA DA FACULDADE UNA - Endereço: Av. Secretário Divino 

Padrão, 1.411 - Santo Antônio, das 08:00 às 17:00 com intervalo de 1 hora para almoço. 

2- O tempo de tolerância de atraso será de no máximo 15 minutos. Após este horário o candidato não poderá ter acesso a sala 

de aula. 

3-  Não será permitida a saída da sala no horário do treinamento. Lembrando que, o treinamento faz parte do Processo Seletivo 

e é de caráter eliminatório. O candidato que se ausentar de alguma aula será desclassificado. 

4- É obrigatório o uso de crachá durante todo o período do treinamento. 

5- Não é permitido fumar no local. 

6- Só será permitido o acesso do próprio candidato na sala de treinamento. 

7- O candidato deverá levar material para anotações (caderno e caneta). 

 

Segue relação de convocados: 

 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

 

INSCRIÇÃO NOME CARGO CÓD. C.G C.E NF POSIÇÃO SITUAÇÃO NASC. 

344000014 POLIANA CRISTELLI 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 10 14 24 111º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

20/03/1987 

344001383 
MILENA CRISTINA 

CORREA SOUZA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 10 14 24 112º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

01/01/1997 

344002503 

MARIA PERPETUA 

DOS SANTOS LUCENA 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 12 12 24 113º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

06/10/1964 

344001368 

ELENISIA 

AUXILIADORA 

RODRIGUES 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 12 12 24 114º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

09/02/1985 

344000210 

DANIELE NUNES 

RABELO FERNANDES 

OLIVEIRA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 12 12 24 115º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

21/05/1987 

344001909 

FABRICIA APARECIDA 

BARBOSA BRITO 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 12 12 24 116º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

19/06/1991 

344001777 
ITAMAR OLIVEIRA 

DOS SANTOS 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 12 12 24 117º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

27/10/1991 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 8 
 

 

344003698 
PAULA APARECIDA 

ALVES SOUZA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 12 12 24 118º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

14/12/1993 

344000907 

JULIO CESAR PEREIRA 

DE MELO OLIVEIRA 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 12 12 24 119º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

19/08/1994 

344003747 

VITORIA RAQUEL 

MERCES TRINDADE 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 12 12 24 120º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

24/03/2001 

344000444 

CARLOS EDUARDO 

CASSIMIRO DA 

CUNHA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 12 12 24 121º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

26/06/2001 

344000110 
ANA PAULA 

CARVALHO COSTA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 14 10 24 122º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

23/01/1976 

344000396 
GEAN CARLOS DA 

ROCHA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 14 10 24 123º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

02/11/1979 

344002801 
ANTONIELLA SOUZA 

CAMPOS 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 14 10 24 124º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

02/07/1983 

344002080 

VALERIA CARINE 

FELIX DUARTE 

FERREIRA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 14 10 24 125º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

19/05/1992 

344002355 

LAZARO 

MIDDELDORF 

MACEDO MATTOS 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 14 10 24 126º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

17/07/1995 

344001708 
MAISA SILVA DE 

OLIVEIRA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 14 10 24 127º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

15/04/1997 

344002067 
TAIS SAMARA 

PEREIRA RIBEIRO 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 14 10 24 128º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

16/04/1997 

344003609 
ANA LUISA SILVA 

ARAUJO 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 14 10 24 129º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

06/03/2001 

344003686 
ELAINE GONCALVES 

DUARTE 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 16 8 24 130º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

22/06/1982 

344003465 
MARIANA CAROLINA 

DOS REIS 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 16 8 24 131º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

27/04/1992 

344001414 
JOSE MARIA DE JESUS 

NETO 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 16 8 24 132º 

CONVOCADO 

PARA O 28/06/1996 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 9 
 

 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

344000628 
BRENDA ELOISA 

SANTOS 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 16 8 24 133º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

25/06/1999 

344002144 
GABRIELLA RIBEIRO 

BARBOSA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 16 8 24 134º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

02/05/2001 

344000528 

SILVIA APARECIDA 

BRANDAO DOS 

SANTOS 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 18 6 24 135º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

02/04/1984 

344000710 
LILANDRA SILVA DE 

SOUZA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 18 6 24 136º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

17/05/1996 

344003586 
ITALO CRISTIAN DIAS 

LEAL 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 18 6 24 137º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

27/10/1997 

344001462 

RUBENS 

WASHINGTON DE 

OLIVEIRA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 18 6 24 138º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

15/07/1998 

344000967 

GUILHERME 

AUGUSTO LOPES DA 

SILVA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 18 6 24 139º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

20/12/2001 

344003522 
AGENOR JOSE NERE 

DE AQUINO 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 9 14 23 140º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

21/02/1956 

344000167 
ANTONIO ALVES 

PEREIRA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 9 14 23 141º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

07/06/1973 

344002607 
HELEN PATRICIA 

ROCHA LIMA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 11 12 23 142º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

06/03/1979 

344001195 
THIAGO DE SOUZA 

LIMA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 11 12 23 143º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

18/12/1989 

344002117 

EDMILSON 

VALADARES DO 

CARMO 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 144º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

03/03/1971 

344003413 

ALZANI MAXIMO DA 

SILVA SOARES 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 145º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

20/10/1973 

344001183 
AQUIZA FERREIRA 

DAS CHAGAS 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 146º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

19/04/1978 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 10 
 

 

344000108 
PATRICIA SOARES DE 

OLIVEIRA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 147º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

10/10/1980 

344001525 

JULIA GRACIELE 

TEIXEIRA DE AVELAR 

ALMEIDA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 148º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

02/11/1985 

344001968 
JOSLEI ALVES DA 

SILVA JUNIOR 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 149º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

12/08/1991 

344001446 
JOAO MARCOS 

FALCAO ROSA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 150º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

06/05/1992 

344000457 

PEDRO HENRIQUE DA 

SILVA MOREIRA 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 151º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

19/04/1996 

344001221 SAMUEL PIRES SOUSA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 152º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

27/02/1998 

344001098 
JOAO PEDRO PEREIRA 

VIANA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 153º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

26/09/1998 

344001548 
MARIA JULIA SILVA 

DE ALMEIDA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 154º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

09/07/1999 

344000979 
MARLA DOS SANTOS 

LUCA S 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 155º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

22/09/2000 

344003695 
DEBORA DE OLIVEIRA 

MACHADO 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 156º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

24/11/2000 

344002182 
TIAGO VANDER 

SOUZA SOARES 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 157º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

26/05/2001 

344001924 

CAIRO JOSE FREITAS 

FERREIRA DE JESUS 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 13 10 23 158º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

07/12/2003 

344001373 

MARCIA HELENA DA 

COSTA FERNANDES 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 15 8 23 159º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

24/04/1977 

344002162 

ELIETH FLAVIANE 

MARTINS FERREIRA 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 15 8 23 160º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

23/06/1990 

344001351 
JESSICA DA CUNHA 

PACHECO 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 15 8 23 161º 

CONVOCADO 

PARA O 15/07/1991 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 11 
 

 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

344001606 
WALLYSON DIEGO 

ALVES PEREIRA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 15 8 23 162º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

12/04/1992 

344001437 

MARRONY CARLA 

JANUARIO RAMOS 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 15 8 23 163º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

08/06/1993 

344003201 

DANIELA ALEXANDRE 

DA SILVA 

NASCIMENTO 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 15 8 23 164º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

29/09/1995 

344002484 

THAISE LORRANE 

SILVA RODRIGUES 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 15 8 23 165º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

30/08/1996 

344001776 RIVALDO DA SILVA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 15 8 23 166º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

12/04/1997 

344001376 DEYSE SARA DUTRA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 15 8 23 167º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

07/08/1997 

344000959 

ALICE FERNANDA 

RODRIGUES DOS 

SANTOS 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 15 8 23 168º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

17/02/1999 

344003361 

LADY MARIA ALVES 

DOS SANTOS DE 

BRITO BARBOSA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 15 8 23 169º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

22/03/2000 

344003623 
PEDRO ADRIEL 

GONCALVES SILVA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 15 8 23 170º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

28/09/2003 

344002879 
HEDERSON WANER 

INACIO 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 17 6 23 171º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

08/12/1984 

344000591 
QUEREN HAPUQUE 

SILVA SANTOS 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 17 6 23 172º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

18/02/1999 

344000927 
ANDREA ALVES 

FRANCO 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 10 12 22 173º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

16/02/1967 

344002206 

MARIA DA GLORIA 

CAETANO VIANA 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 10 12 22 174º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

04/10/1968 

344001265 
MARIA DE LOURDES 

FERNANDES 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 10 12 22 175º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

01/09/1974 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 12 
 

 

344000928 

VALQUIRIA SANTANA 

DE ALCANTARA 
AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 10 12 22 176º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

30/06/1978 

344002228 ANA PAULA GOMES 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 10 12 22 177º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

08/02/1979 

344000103 
MICHELE DIAS 

BARRETO 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 10 12 22 178º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

18/01/1982 

344002079 
JUNIA MARIA DA 

SILVA 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 10 12 22 179º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

11/04/1983 

344001948 
DANIELA DO CARMO 

XAVIER 

AGENTE DE 

COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

001 10 12 22 180º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

18/04/1987 

 

CONVOCAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 

HORÁRIO 
SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA 

17/10/2022 18/10/2022 19/10/2022 20/10/2022 21/10/2022 

08:00 ÀS 

12:00 

SALA nº 106 DA 

FACULDADE UNA 

SALA nº 106 DA 

FACULDADE UNA 

SALA nº 106 DA 

FACULDADE UNA 

SALA nº 106 DA 

FACULDADE UNA 

SALA nº 106 DA 

FACULDADE UNA 

13:00 ÀS 

17:00 

SALA nº 106 DA 

FACULDADE UNA 

SALA nº 106 DA 

FACULDADE UNA 

SALA nº 106 DA 

FACULDADE UNA 

SALA nº 106 DA 

FACULDADE UNA 

SALA nº 106 DA 

FACULDADE UNA 

 

OBSERVAÇÕES:  

 

1- O treinamento será realizado na SALA nº 106 DA FACULDADE UNA - Endereço: Av. Secretário Divino Padrão, 1.411 - 

Santo Antônio, das 08:00 às 17:00 com intervalo de 1 hora para almoço. 

2- O tempo de tolerância de atraso será de no máximo 15 minutos. Após este horário o candidato não poderá ter acesso a sala 

de aula. 

3-  Não será permitida a saída da sala no horário do treinamento. Lembrando que, o treinamento faz parte do Processo Seletivo 

e é de caráter eliminatório. O candidato que se ausentar de alguma aula será desclassificado. 

4- É obrigatório o uso do crachá durante todo o período do treinamento. 

5-  Não é permitido fumar no local. 

6- Só será permitido o acesso do próprio candidato na sala de treinamento. 

7- O candidato deverá levar material para anotações (caderno e caneta). 

 

Segue relação de convocados: 

 

AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344001086 
JAQUELINE ELIAS 

DOS SANTOS 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

AEROPORTO 

002 9 18 27 2º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

20/12/1964 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344000012 
ALESSANDRA 

APARECIDA DA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 003 12 14 26 6º 
CONVOCADO 

PARA O 
16/05/1980 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 13 
 

 

CONCEICAO DOS 

SANTOS 

SAÚDE - ESF 

ALVORADA 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344003730 

MICHELLE DE 

ALMEIDA 

BARTOLOMEU DA 

LUZ 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

BARREIRO 

004 14 18 32 2º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

28/10/1985 

344003100 

KELLY DE 

OLIVEIRA 

GONCALVES 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

BARREIRO 

004 13 16 29 3º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

13/12/1983 

344000632 
LUANA KELLY 

PASSOS VARGAS 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

BARREIRO 

004 16 12 28 4º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

31/08/1989 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344003289 
DEILIANE MARTINS 

APOLINARIO 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

BOUGANVILLE 

010 13 14 27 8º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

20/04/1999 

344000232 

CLAUZINEIA 

HELENA TEIXEIRA 

DE LIMA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

BOUGANVILLE 

010 15 12 27 9º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

09/05/1988 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344000089 

YASMIN LAURA 

DIAS OLIVEIRA 

DOS SANTOS 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

CATARINA 

012 14 14 28 2º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

31/12/2002 

344000163 
FLAVIANE CAIXTO 

SOUZA MOURA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

CATARINA 

012 9 18 27 3º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

14/04/1980 

344002099 

MARINA ANGELICA 

DA CUNHA 

CARNEIRO 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

CATARINA 

012 14 12 26 4º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

16/12/1993 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344002532 

MARCIA FLAVIA 

GONCALVES DE 

ALMEIDA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

CIDADE DE DEUS 

I 

013 15 16 31 3º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

20/11/1967 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344000284 
SABRINA DOS 

SANTOS GARCIA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

014 13 12 25 7º 
CONVOCADO 

PARA O 
10/07/1997 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 14 
 

 

CIDADE DE DEUS 

II 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

344002949 
IGOR VINICIUS 

SILVA PEREIRA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

CIDADE DE DEUS 

II 

014 15 10 25 8º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

20/05/1998 

344002393 
FABIANA CRISTINA 

DIAS CORREIA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

CIDADE DE DEUS 

II 

014 15 6 21 9º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

25/03/1981 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344001620 
LIDIANE OLIVEIRA 

ALVES CRUZ 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF CDI 
015 9 12 21 7º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

21/02/1997 

344003568 
MICHELE ALVES 

MARTINS 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF CDI 
015 15 6 21 8º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

11/02/1992 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344000425 

VERONICA 

CAETANO 

MOREIRA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

ELDORADO 

018 13 12 25 4º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

14/09/1996 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344001490 
LETICIA DA SILVA 

DIAS 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

EMÍLIA 

019 11 18 29 3º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

08/01/1995 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344001610 
CLARA NAIR 

AVELAR RIBEIRO 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

FÁTIMA 

021 9 18 27 4º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

04/05/1998 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344002259 

ILMARA MARIA 

DOS SANTOS 

RODRIGUES 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

INTERLAGOS 

023 15 16 31 4º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

14/05/1978 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344000242 
ANDRESSA SILVA 

RODRIGUES NEVES 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 025 14 14 28 4º 
CONVOCADO 

PARA O 
07/09/2000 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 15 
 

 

SAÚDE - ESF 

ITAPUÃ I 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

344003343 
ISABELLE ALVES 

FONSECA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

ITAPUÃ I 

025 14 14 28 5º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

01/02/2001 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344002125 

REJANE 

APARECIDA 

RODRIGUES SILVA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

KWAIT 

031 14 8 22 3º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

16/10/1980 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344001067 
MARIA EDUARDA 

HONORATO SILVA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

MANOA 

033 15 16 31 4º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

04/06/2000 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344002521 
DANUBIA PAULINA 

BARBOSA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

MONTREAL 

035 17 14 31 3º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

05/06/1989 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344002131 
CAROLINE SILVA 

DE OLIVEIRA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

MORRO DO 

CLARO 

036 18 12 30 7º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

16/04/2001 

344000804 

ANA CLARA 

CAMPOS DO 

PRADO SOARES 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

MORRO DO 

CLARO 

036 13 16 29 8º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

20/05/1999 

          

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344000665 
THIAGO MENDES 

ARAUJO 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

NOSSA SENHORA 

DAS GRAÇAS 

038 17 16 33 3º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

12/12/1999 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344001255 

LAVINYA 

GABRIELA 

CARDOSO SILVA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

NOVA CIDADE 

039 16 14 30 5º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

08/11/2002 

          



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 16 
 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344000724 

SUELEN DOS 

SANTOS 

ALCANTARA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

PADRE TEODORO 

041 10 10 20 3º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

14/08/1989 

344001931 
DEBORA SOUZA DE 

PAULA TORRES 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

PADRE TEODORO 

041 7 12 19 4º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

13/10/1976 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344003483 
JULIA COSTA 

DAMASCENO 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

PROGRESSO 

042 16 14 30 4º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

24/03/2003 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344003498 
NATAL DE FATIMA 

SILVA DOS ANJOS 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

SANTA LUZIA I 

045 9 14 23 2º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

04/03/1988 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344002074 
IZAMARA 

BARBOSA RIBEIRO 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

SANTA ROSA 

047 15 16 31 2º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

10/04/1998 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344001531 
ARIANE CRISTINA 

GOMES 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

SANTO ANTONIO 

048 12 16 28 7º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

14/03/1985 

344003355 
LUIZ GUILHERME 

CHAVES VELOSO 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

SANTO ANTONIO 

048 14 14 28 8º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

23/10/2001 

344000408 
DIANE DAYSE DA 

COSTA REIS BELI 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

SANTO ANTONIO 

048 13 14 27 9º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

15/02/1986 

344002210 

JULIANA TOLEDO 

DE SOUZA 

QUEIROZ 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

SANTO ANTONIO 

048 15 12 27 10º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

21/08/1990 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344001585 

WALERIA FONSECA 

MATOS 

GONCALVES 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF SÃO 

GERALDO 

050 13 16 29 3º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

08/09/1968 

          



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 17 
 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344003478 
ERICA RABELO DE 

SOUZA CARDOSO 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF SÃO 

JOÃO I 

051 15 14 29 5º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

11/03/1987 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344001455 
POLIANE HONORIO 

DA ROCHA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF SÃO 

JOÃO II 

052 15 16 31 6º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

22/08/1990 

344002235 
LIDIANE MENDES 

MARIZ 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF SÃO 

JOÃO II 

052 14 16 30 7º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

21/07/1981 

          

INSCRIÇÃO CANDIDATO VAGA CÓD C.G C.E NF POSIÇAO SITUAÇÃO NASCI. 

344000122 

NATANE 

APARECIDA 

FONSECA 

MARQUES 

BARBOSA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ESF 

UNIÃO 

053 14 14 28 3º 

CONVOCADO 

PARA O 

CURSO DE 

FORMAÇÃO 

13/08/1991 

 

É de total responsabilidade do candidato o acompanhamento de todos os atos publicados referentes ao Processo Seletivo, 

no Diário Oficial do Município, através do endereço eletrônico www.setelagoas.mg.gov.br, no link “Diário Oficial 

Eletrônico”, não ocorrendo qualquer comunicação por outros meios (via e-mail, fax, telegrama, telefone, etc.). 

 

 

5° CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO GERAL DA SAÚDE. 

 

Tendo em vista a homologação do Processo Seletivo Edital nº 01/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de Sete Lagoas e a 

necessidade de garantir o melhor atendimento e funcionamento do sistema de saúde, convocamos em 5ª Chamada os candidatos 

aprovados para assumirem os respectivos cargos para que, em até 10 dias úteis a partir da data desta publicação, compareçam ao 

Departamento de Gestão de Pessoas, situado à Rua Marechal Deodoro, nº 212, 1º andar da Administração da Secretaria Municipal de 

Saúde, Centro, Sete Lagoas, para retirarem o pedido dos exames e a relação dos documentos a serem apresentados no ato da posse. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTUAÇÃO POSIÇÃO SITUAÇÃO 

12139 JOSIEL DE MOURA SANTANA 29/06/1995 57,80 27º 
CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

13450 LUÍS CARLOS NEVES BARBOSA 26/05/1983 57,70 28º 
CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

10199 HELENA CRISTINA REIS 14/03/1976 57,10 29º 
CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

CIRURGIÃO DENTISTA 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTUAÇÃO POSIÇÃO SITUAÇÃO 

12427 
DANÚBIA APARECIDA DE 

MIRANDA MATOS 
28/01/1994 83,30 7º 

CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

10270 
ANA FLÁVIA CECÍLIO 

TIMÓTEO 
12/10/1976 81,10 8º 

CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

ENFERMEIRO 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTUAÇÃO POSIÇÃO SITUAÇÃO 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 18 
 

 

13162 RAYLANE CANDEIA RAMOS 10/03/1999 70,90 20º 
CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

10069 
TEREZA CRISTINA DE CASTRO 

LIMA E SILVA 
11/06/1977 69,40 21º 

CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

10320 SHEILA LOPES DOS SANTOS 07/04/1976 68,00 22º 
CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

10911 KARINE MALAQUIAS TEIXEIRA 17/02/1987 68,70 23º 
CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

10161 
FRANCISCO MARQUES DE 

ASSIS NETO 
12/10/1976 68,70 24° 

CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

10474 ELLEN FONSECA CHAVES 20/08/1982 68,70 24° 
CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

FISIOTERAPEUTA 

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO PONTUAÇÃO POSIÇÃO SITUAÇÃO 

10284 
GIULIANA MARQUES DE 

ALCÂNTARA 
02/12/1972 83,30 1° 

CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

13283 
LAIS HELENA CARVALHO 

FERNANDES 
02/12/1972 78,90 2° 

CONVOCADO 5ª 

CHAMADA 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 44/2022. 

 

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DA PROPOSTA DE APLICAÇÃO DE RECURSO DE PROGRAMAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA PRÓPRIA DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE 

DE SERVIÇOS DO SUAS. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Sete Lagoas, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 8.742, de 

07 de dezembro de 1993, alteradas pela Lei Federal nº 12.435/2011 e a Lei Municipal nº 6.010/1999, alterada pela Lei Municipal nº 

8.056, de 26 de setembro de 2011; 

 

Considerando o Ofício nº 1811/2022 – GAB – SMASDH e seus anexos; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar a proposta de aplicação de recurso de programação orçamentária própria do Fundo Nacional de Assistência Social 

para Estruturação da Rede de Serviços do SUAS – Políticas Públicas - Programação SIGTV nº 31672022210004, no valor R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais). 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sete Lagoas - MG, 06 de outubro de 2022. 

 

EUDSON DE ALMEIDA CORRÊA 

Presidente do CMAS/SL 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 45/2022. 

 

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DA PROPOSTA NO SIGTV, NA AQUISIÇÃO DE 

UM VEÍCULO AO INVÉS DE 02 VEÍCULOS, COM RECURSO DA PROGRAMAÇÃO Nº 31672022210003. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Sete Lagoas, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 8.742, de 

07 de dezembro de 1993, alteradas pela Lei Federal nº 12435/2011 e a Lei Municipal nº 6.010/1999, alterada pela Lei Municipal nº 8.056, 

de 26 de setembro de 2011; 

 

Considerando o Ofício nº 1813/2022 – GAB – SMASDH e seus anexos; 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de outubro de 2022  Número 2310 
     

 

Página 19 
 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar a solicitação de alteração da proposta no SIGTV, na aquisição de um veículo ao invés de 02 veículos, com recurso 

da Programação nº 31672022210003. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sete Lagoas - MG, 06 de outubro de 2022. 

 

EUDSON DE ALMEIDA CORRÊA 

Presidente do CMAS/SL 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 46/2022. 

 

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DA PROPOSTA DE APLICAÇÃO DE RECURSO DE PROGRAMAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA PRÓPRIA DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE 

DE SERVIÇOS DO SUAS. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Sete Lagoas, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 8.742, de 

07 de dezembro de 1993, alteradas pela Lei Federal nº 12.435/2011 e a Lei Municipal nº 6.010/1999, alterada pela Lei Municipal nº 

8.056, de 26 de setembro de 2011; 

 

Considerando o Ofício nº 1812/2022 – GAB – SMASDH e seus anexos; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar a proposta de aplicação de recurso de programação orçamentária própria do Fundo Nacional de Assistência Social 

para Estruturação da Rede de Serviços do SUAS – Políticas Públicas - Programação SIGTV nº 31672022210005, no valor R$ 260.000,00 

(duzentos e sessenta mil reais). 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sete Lagoas - MG, 06 de outubro de 2022. 

 

EUDSON DE ALMEIDA CORRÊA 

Presidente do CMAS/SL 

 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 

 


		2022-10-06T16:39:49-0300
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




